MAKING MODERN LIVING POSSIBLE
Eliminator ® Filtertrockner für
Flüssigkeitsleitungen
DML und DCL
 Bördelanschlüsse
 Lötanschlüsse (kupferbeschichteter Stahlstutzen)
Technische Broschüre
Technische Broschüre Eliminator ® Filtertrockner für Flüssigkeitsleitungen, Typ DML und DCL

© Danfoss A/S (RA-MC / mr), 06 - 2009 DKRCC.PD.E00.C5.03 / 520H3524  7
Technische Broschüre Eliminator ® Filtertrockner für Flüssigkeitsleitungen, Typ DML und DCL
Typenbezeichnung Typencodes
Beispiel für Typencode
Auswahl Der Typ richtet sich nach der Anwendung
1) Gewarnt wird vor dem  ge mein-
 sa men Einsatz von Additiven und
Filtertrocknern mit ak ti vier tem
Aluminiumoxid.
Filtertrockner D
Feststoff einsatz C
M
Einsatz mit 80% Molekularsieb und 20% aktiv. Aluminiumoxyd
Einsatz mit 100% Molekularsieb
Anwendung L Flüssigkeitsleitung
Größe (Volumen) 03
05
08
16
30
41
60
75
3 in3
5 in3
8 in3
16 in3
30 in3
41 in3
60 in3
75 in3
Anschluss (Filteranschluss in
1/8-Zoll-Schritten
2
2.5
3
4
5
6
7
9
1/4 in. / 6mm
5/16 in. / 8 mm
3/8 in. / 10 mm
1/2 in. / 12 mm
5/8 in. / 16 mm
3/4 in. / 18 (19) mm
7/8 in. / 22 mm
11/8 in. / 28 mm
Anschlussart (leer)
s
Bördelanschluss
Lötanschluss
DCL DML
Kältemittel
HFC geeignet empfohlen
HCFC empfohlen geeignet
Öl
Mineral oder AB empfohlen geeignet
POE oder PAG, rein geeignet empfohlen
POE oder PAG, mit Additiven nicht zu empfehlen 1) empfohlen
Geeigneten Typ (DML oder DCL) gemäß Kältemittel-
und Öltyp wählen. Danach die Trocknergröße